Universidade Federal de Pelotas
Conselho Coordenador do Ensino, da Pesquisa e da Extensão

CONVOCAÇÃO ELEIÇÃO Nº 02/2019/CONSELHO COORDENADOR DO ENSINO, DA
PESQUISA E DA EXTENSÃO

CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO DE REPRESENTANTES DA ÁREA DE CIÊNCIAS DA
SAÚDE E BIOLÓGICAS JUNTO AO CONSELHO COORDENADOR DO ENSINO, DA

PESQUISA E DA EXTENSÃO – COCEPE

O Vice-Reitor da Universidade Federal de Pelotas, Professor Luís Isaías Centeno do
Amaral, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a vacância da representação docente da área de Ciências da Saúde e
Biológicas junto ao COCEPE;

CONSIDERANDO a necessidade de recomposição da referida representação junto a este
Conselho Superior;

RESOLVE:

CONVOCAR todos os Professores Coordenadores de Colegiados de Cursos de
Graduação e de Pós-Graduação da área de CIÊNCIAS DA SAÚDE E BIOLÓGICAS para eleição
de um representante titular e um representante suplente, junto ao Conselho Coordenador do Ensino, da
Pesquisa e da Extensão – COCEPE.

Regulamentação:

1º - A inscrição dos candidatos a “Titular” e “Suplente” deverá ser protocolada na
Secretaria dos Conselhos Superiores, no período de 06 de maio a 13 de maio de 2019, em horário de
expediente.

2º - A eleição secreta será realizada nos dias 21 de maio de 2019 das 08h30min até às 18h,
na Secretaria dos Conselhos Superiores.

3º - O escrutínio será realizado na Secretaria dos Conselhos às 18h e 30min.

Convocação COCEPE 0529725         SEI 23110.018263/2019-41 / pg. 1

4º- Nas cédulas eleitorais constarão as chapas (titular e suplente) inscritas.

Pelotas, 02 de maio de 2019

Prof. Dr. Luís Isaías Centeno do Amaral

Vice-Reitor

Documento assinado eletronicamente por LUIS ISAIAS CENTENO DO
AMARAL, Presidente, em 02/05/2019, às 19:15, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0529725 e o código CRC 48CCE320.

Referência: Processo nº 23110.018263/2019-41 SEI nº 0529725

Convocação COCEPE 0529725         SEI 23110.018263/2019-41 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Convocação COCEPE 0529725